REQUERIMENTO N.º______/ 2010
(do Senhor Deputado Sandro Mabel)

“Requer a instalação de Comissão Especial
destinada a proferir parecer à PEC 53, de
2007”.

Senhor Presidente,

Com base no que dispõe o Regimento Interno desta Casa do

Congresso Nacional, nos termos do art. 202, parágrafo 2.º requeiro a Vossa

Excelência a criação de Comissão Especial destinada a proferir parecer à

Proposta de Emenda Constitucional n.º 53, de 2007 , que “Dá nova redação

ao & 3º do art. 39 da Constituição Federal”, em que garante ao servidor de cargo

em comissão de livre nomeação e exoneração, direito a aviso prévio, seguro

desemprego, FGTS, entre outros.

Sala das Sessões, em 23 de fevereiro de 2010.

Deputado Sandro Mabel
Líder do PR

Ao Exmo. Sr.
Deputado Michel Temer
Presidente da Câmara dos Deputados
N E S T A